
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 31 października 2013 r. 
 
OA.0002.10.2013.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2013 
 

z obrad XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która 
odbyła się 24 października 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 
 
 
 Na XXXVIII sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 12 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1106 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Radna Agata Wolarz złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 
dodanie do punktu 3 projektu Uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie 
przekazania umową użyczenia dla Stowarzyszenia „Jesteśmy Razem 
w Ruszelczycach” nieruchomości (budynku wraz z działką nr 262 
o pow. 0,10 ha) położonej w Ruszelczycach na okres 10 lat z przeznaczeniem 
na prowadzenie Niepublicznej Szkoły Podstawowej wraz z oddziałem 
przedszkolnym. 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Stowarzyszenie 
„Jesteśmy Razem w Ruszelczycach” zwróciło się z pisemnym wnioskiem do 
Rady Gminy w sprawie przedłużenia do 10 lat możliwości korzystania 
z budynku, który miał być przedstawiony w dalszej części sesji. 
 Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, Radna Agata Wolarz 
przedstawiła krótkie uzasadnienie do przygotowanego projektu uchwały w tej 
sprawie. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 
wniosku o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 3 projektu 
Uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie przekazania umową użyczenia 
nieruchomości położonej w Ruszelczycach. 
 W wyniku głosowania wniosek ten przyjęty został jednogłośnie 
11 głosami „za”. 
 Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby projekt tej uchwały 
dodany został do punktu 3 obrad jako podpunkt 1, ze względu na duże 
zainteresowanie tą sprawą związane z obecnością na sesji licznej grupy 
mieszkańców gminy. 
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 Następnie Wójt Gminy Witold Szpytman wnioskował o dodanie również 
do punktu 3 porządku obrad projektów uchwał Rady Gminy w sprawach 
ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych oraz 
zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, od nieruchomości 
i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. Projekty te nie zostały włączone do wysłanych z zawiadomieniami 
materiałów ze względu na to, że do tego czasu Minister Finansów nie ogłosił 
minimalnych stawek podatku od środków transportowych. W międzyczasie 
stawki te zostały ogłoszone, dlatego zwołano Komisję ds. Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy 
do wypracowania propozycji tych stawek oraz przygotowano stosowne 
projekty uchwał na sesję. Natomiast przedłożenie do rozpatrzenia projektu 
uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, 
od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso jest podyktowane tym, że zawarte w nim 
zagadnienia są powiązane z dostarczonymi wcześniej projektami uchwał 
dotyczącymi podatków i opłat lokalnych. 
Ponadto poinformował on, że Komisja ds. Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy 
wnioskowała o nieobniżanie średniej ceny skupu żyta zaproponowanej przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, dlatego na tą sesję nie został 
przygotowywany projekt uchwały Rady Gminy w tej sprawie. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 
wniosku o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 3 projektu 
Uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawach ustalenia wysokości stawek 
w podatku od środków transportowych oraz zarządzenia poboru podatków od 
osób fizycznych: rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 W wyniku głosowania wniosek ten przyjęty został jednogłośnie 
11 głosami „za”. 
 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) przekazania umową użyczenia nieruchomości położonej 
w Ruszelczycach; 

2) ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych; 
3) zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, 

od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

4) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Krzywcza; 

5) uchylenia uchwały własnej nr 158/XXVI/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości; 
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6) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Krzywcza na 2013 rok; 
7) zawarcia porozumienia o powierzenie Gminie Dubiecko zadania 

publicznego dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Krzywcza (osób 
z zaburzeniami psychicznymi) opieką i usługami świadczonymi przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi 
w Bachórcu; 

8) wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności przesyłu 
i budowę słupowej stacji transformatorowej linii kablowej średniego 
napięcia oraz linii kablowych niskiego napięcia na działce nr 164/8 
w miejscowości Krzywcza; 

9) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywcza na lata 2013-
2023. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokoły Nr XXXIV/2013, XXXV/2013, XXXVI/2013 i XXXVII/2013 
z obrad poprzednich sesji Rady Gminy Krzywcza zostały wyłożone do wglądu 
wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca 
sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tych 
protokołów. 
 
 
Ad 3. 
 Realizując punkt 3 obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie przekazania umową użyczenia 
nieruchomości (budynku wraz z gruntem usytuowanego na działce nr 262 
o pow. 0,10 ha) położonej w Ruszelczycach. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski oddał głos Prezesowi 
Stowarzyszenia „Jesteśmy Razem w Ruszelczycach” Jolancie Zawada, która 
przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały. 
 Radni nie wnieśli uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przekazania 
umową użyczenia nieruchomości położonej w Ruszelczycach i przeprowadził 
głosowanie. Proponowana uchwała Rady Gminy Krzywcza przyjęta została 
jednogłośnie wynikiem: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr 225/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych. 
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 Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Urzędu Gminy Krzywcza 
Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały. 
Poinformowała, że prawie wszystkie stawki podatkowe w proponowanej 
uchwale zostały podniesione o 100 zł w stosunku do stawek obowiązujących 
w 2013 roku. Gminy sąsiednie mają ustalone znacznie wyższe stawki 
niż gmina Krzywcza. Wpływy do budżetu gminy Krzywcza z tytułu podatku 
od środków transportowych wynoszą rocznie około 26 600 zł z tym, że istnieje 
znaczna zaległość niemożliwa do wyegzekwowania u jednego z podatników, 
który skupuje samochody a nie płaci za nie podatku. Ponadto poinformowała, 
że Komisja ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego 
i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza na swoim posiedzeniu w dniu 
22 października 2013 r. jednogłośnie (6 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 
proponowane stawki. 
 Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos w dyskusji nad 
proponowaną uchwałą powiedział – W ubiegłym roku, gdy były podnoszone 
stawki podatku od środków transportowych byłem przeciwny, ze względu na 
kilku przedsiębiorców z terenu gminy, zajmujących się przewozem osób lub 
też transportem materiałów. Nie ma ich dużo na terenie gminy. Gmina ma 
charakter głównie rolniczy. Daleko jest do najbliższego miasta, gdzie tam 
byłyby lepsze warunki rozwojowe dla tego rodzaju przedsiębiorców i byliby oni 
w stanie zapłacić większe podatki. Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy – 
W interesie gminy jest ściąganie inwestorów, aby zakładali działalność 
gospodarczą na terenie gminy a nie poprzez podwyższanie podatków 
zniechęcać ich do tego. Dużych przychodów budżetowych z tego tytułu 
nie będzie, ale decyzja w tej sprawie może mieć duży wpływ na możliwości 
rozwojowe przedsiębiorczości na terenie gminy. 
 Kierownik Alicja Pilch odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy 
wyjaśniła, że podatek od środków transportowych płaci się w miejscu 
zamieszkania. Jest wiele gmin podmiejskich, na których terenach 
przedsiębiorcy prowadzą działalność gospodarczą, ale ze względu na miejsce 
zamieszkania w mieście, to miastu muszą płacić podatki. Zdaniem Kierownika 
Alicji Pilch – Na terenie gminy Krzywcza nie ma wielu przedsiębiorców. 
Niektórzy z nich dobrze prowadzą działalność nie tylko na terenie gminy 
Krzywcza, ale i innych gminach. Jeżeli o 100 zł zostanie podniesiony podatek 
na kilku samochodach, to rocznie nie będzie to duża kwota do zapłaty. Gmina 
musi podnieść stawki podatków od środków transportowych, aby były wyższe 
niż minimalne i nie przekraczały maksymalnych stawek ustalonych przez 
Ministra Finansów. Proponowane stawki mieszczą się w tych granicach. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński – W ubiegłym 
roku też podwyższone zostały stawki podatku od środków transportowych. 
Opinie przedsiębiorców w tej kwestii były negatywne. Ponadto jest ich niewielu 
na terenie gminy i nie jest im łatwo w chwili obecnej prowadzić swoją 
działalność. 
 Przewodniczący Rady Gminy pytał – Jakie będą roczne wpływy 
budżetowe, jeżeli przyjęte zostaną proponowane stawki podatkowe? 
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 Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że trudno to na dzień dzisiejszy 
obliczyć, gdyż nie wiadomo ilu jest przedsiębiorców i jakie złożą deklaracje 
podatkowe na podstawie których można by było wyliczyć te dochody. Jeżeli 
gmina z roku na rok nie będzie podnosić stawek podatkowych to wówczas 
będą mniejsze wpływy z tytułu subwencji wyrównawczej. Zdaniem Kierownika 
Alicji Pilch – Wszystkie skutki obniżenia podatków w stosunku do górnych 
stawek podatkowych zaproponowanych przez Ministra Finansów mają wpływ 
na wielkość subwencji otrzymywanej przez gminy. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dla małych firm 
transportowych podwyższanie stawek podatkowych może to być przyczyną do 
zlikwidowania prowadzonej działalności na terenie gminy. 
 Kierownik Alicja Pilch w odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy pytała – 
Jeśli sytuacja finansowa nie ulegnie znacznej poprawie (bo na dzień dzisiejszy 
wynika, że będzie problem z uchwaleniem budżetu), to może dojść do tego, 
że zostaną ustalone najwyższe stawki podatków i czy wtedy mieszkańcy 
gminy będą wstanie zapłacić takie duże podatki? Nie lepiej je sukcesywnie 
i stopniowo podnosić? 
 Radny Wacław Sobol powiedział, że dla firm transportowych 
działających prężnie proponowana podwyżka nie zrobi różnicy, ale trzeba mieć 
też na uwadze, że gminie będzie brakować środków finansowych. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad 
projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od 
środków transportowych i przeprowadził głosowanie. W głosowaniu udział 
wzięło 11 radnych. Proponowana uchwała została odrzucona wynikiem: 
2 głosów „za”, 7 głosów „przeciw” i 2 głosów „wstrzymujących się”. 
 
 O godz. 11:34 na sesje przybył radny Stanisław Lewiarz. Od tej chwili 
obecnych było 12 radnych. 
 
 Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: 
rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Urzędu Gminy Krzywcza 
Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały. 
Ponadto poinformowała, że Komisja ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza na swoim 
posiedzeniu w dniu 22 października 2013 r. jednogłośnie (6 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała obniżenie z 12% na 8% wynagrodzenia – 
od zainkasowanych kwot dla wszystkich inkasentów – sołtysów z terenu 
gminy. Wyjaśniła przy tym, że w roku bieżącym wynagrodzenie dla inkasentów 
było wypłacane po 12% od zainkasowanych kwot, a zaplanowane wydatki były 
na poziomie roku poprzedniego, pomimo tego po półroczu brakło środków na 
ten cel. Wyjaśniła również, że wzrost podatków skutkuje kwotowym wzrostem 
wynagrodzenia za inkaso. 
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 Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza Wojciech 
Sawicki, któremu Przewodniczący Rady Gminy oddał głos potwierdził, że na 
posiedzeniu Komisji ustalono wynagrodzenie – od zainkasowanych kwot dla 
wszystkich inkasentów – sołtysów na poziomie 8%. 
 Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat zaproponował, aby ustalić 
to wynagrodzenie na poziomie 10%. 
 Radny Wacław Sobol pytał – Ile każdy z sołtysów otrzymuje 
w przybliżeniu wynagrodzenia za inkaso? 
 Kierownik Alicja Król odpowiedziała – sołtysi zebrali za I półrocze 
127 045 zł podatku i w związku z tym wypłacono wynagrodzenie za inkaso 
w kwocie 15 245 zł. Jest to kwota bez podatku, bo od prowizji nie odprowadza 
się podatku ani składek ubezpieczenia społecznego. Za III półrocze podatek 
zbierali pracownicy urzędu gminy i niestety nie było tu wypłaconego żadnego 
wynagrodzenia. Nie wiadomo jaka będzie podjęta decyzja związana 
z poborem IV raty podatku, bo w planie brakło środków finansowych 
na prowizję dla sołtysów. Jeżeli chodzi o całość planowanych środków 
finansowych, które powinny do końca roku wpłynąć z podatku rolnego, 
nieruchomości i leśnego od rolników indywidualnych będzie to kwota 
368 630 zł i z tego 35% pobierają sołtysi. Pozostałe podatki wpływają 
bezpośrednio na konto bakowe, lub wpłacane są w kasie urzędu gminy. Jeżeli 
uwzględniłoby się całą planowaną kwotę z wpływów podatkowych, 
to na wynagrodzenie dla sołtysów z tytułu inkasa trzeba byłoby zabezpieczyć 
około 25 000 zł. 
 Radny Wacław Sobol prosił wziąć pod uwagę, że jeżeli obniży się 
wynagrodzenia za inkaso, to może to zniechęcić sołtysów i powstanie problem 
związany z brakiem zainteresowania mieszkańców gminy kandydowaniem 
do pełnienia funkcji sołtysa. Pytał sołtysów – Jakie według nich jest optymalne 
rozwiązanie? 
 Sołtys Jan Wanat powiedział – Trzeba wziąć również pod uwagę to, 
że połowa podatników, którzy płacą podatki u sołtysa, zapłaciła podatek 
za cały rok. W związku z tym pytał – Ile zebrali podatku za III kwartał 
pracownicy urzędu gminy? Bo uważa on, że bardzo mało zebrano podatku 
w Woli Krzywieckiej. Stwierdził on, że jeżeli sołtys przez cały rok zbiera podatki 
to więcej mieszkańców przychodzi i płaci u niego podatki, a jeśli daje się 
możliwość poboru tylko w określonym dniu po 2 godziny, to nie będzie dużych 
wpłat z tego tytułu. Ponownie zaproponował obniżenie wynagrodzenia 
za inkaso w stosunku do 2013 roku i ustalenie go na poziomie 10% 
dla wszystkich sołtysów. 
 Radny Wacław Sobol pytał Kierownika Alicję Pilch – Jaka jest obecnie 
sytuacja finansowa gminy? 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski powiedział – Odbyło się 
3 speckomisje, co najmniej dwukrotnie każdy z członków to usłyszał jaka jest 
sytuacja finansowa, jaki jest stan zadłużenia gminy. Część wniosków jest 
w realizacji, a część dopiero będą realizowane. W związku z tym 
zaproponował przejście do meritum rozpatrywanej sprawy. 
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 Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak zaproponował 
zróżnicowanie stawek wynagrodzenia za inkaso należności podatkowych pod 
kontem ilości dochodów uzyskiwanych z tego tytułu w poszczególnych 
sołectwach gminy Krzywcza. 
 
 Radny Wacław Sobol ponowił prośbę, aby Kierownik Alicja Pilch 
przedstawiła informację na temat obecnej sytuacji finansowej gminy. Zdaniem 
radnego – Podejmowanie określonych decyzji wymaga poszerzenia wiedzy na 
temat sytuacji finansowej gminy. Ponadto sołtysi, którzy nie brali udziału 
w posiedzeniach komisji, też chcieliby uzyskać więcej informacji na ten temat. 
 Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy informacja ta nie ma nic 
wspólnego ze sprawą rozpatrzenia proponowanej uchwały. Zaprosił on przy 
tym radnego Wacława Sobola do uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rady 
Gminy. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad 
wnioskiem Radnego Wacława Sobola o przedstawienie informacji na temat 
obecnej sytuacji finansowej gminy przez Kierownika Referatu Księgowości 
i Finansów Urzędu Gminy Krzywcza Alicji Pilch. W głosowaniu udział wzięło 
12 radnych. Proponowany wniosek został odrzucony wynikiem: 4 głosów „za”, 
6 głosów „przeciw” i 2 głosów „wstrzymujących się”. 
 Radny Józef Opałka wnioskował o obniżenie wynagrodzenia za inkaso 
w stosunku do 2013 roku i ustalenie go na poziomie 10% dla wszystkich 
sołtysów. 
 Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad wnioskiem 
Komisji ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki 
Finansowej Rady Gminy Krzywcza o ustalenie wynagrodzenia za inkaso na 
poziomie 8% dla wszystkich sołtysów. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Proponowany wniosek został odrzucony wynikiem: 3 głosów „za”. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie 
nad wnioskiem Radnego Józefa Opałki o ustalenie wynagrodzenia za inkaso 
na poziomie 10% dla wszystkich sołtysów, a tym samym przyjęciem całego 
projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: 
rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Proponowana uchwała wraz z wnioskowaną zmianą przyjęta została 
wynikiem: 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” 
(Uchwała Nr 226/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Krzywcza. 
 Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Urzędu Gminy Krzywcza 
Alicja Pilch przedstawiła proponowane stawki podatku od nieruchomości oraz 
przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały. Ponadto 
poinformowała, że Komisja ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywcza na swoim 
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posiedzeniu w dniu 19 września 2013 r. jednogłośnie (5 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała proponowane stawki. 
 Radny Wacław Sobol pytał – Czy przyjęcie proponowanej uchwały 
spowoduje przeniesienie większego ciężaru podatkowego na rolników, którzy 
byli dotychczas zwalniani z podatków od nieruchomości? 
 Kierownik Alicja Pilch wyjaśniła, że rolnicy będą płacić mniej, gdyż 
proponuje się zmniejszenie podatku od budynków mieszkalnych od 1 m2 
powierzchni użytkowej z 0,65 zł na 0,35 zł. Natomiast od pozostałych 
posiadanych budynków (stodoły, obory, itp.) rolnicy są zwolnieni ustawowo. 
Ponadto poinformowała, że podatnicy nie będący rolnikami w związku 
z tą propozycją zyskają na obniżeniu podatku od nieruchomości mieszkalnych, 
ale będą płacić podatek od nieruchomości od pozostałych budynków 
(tj. stodoły, obory, garaże, itp.) w wysokości 3,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, który dotychczas zwalniał tych podatników osobną uchwałą Rady 
Gminy. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie 
innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad projektem uchwały Rady Gminy 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
gminy Krzywcza i przeprowadził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 
12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 11 głosów „za”, 
1 głos „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała 
Nr 227/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie uchylenia uchwały własnej Nr 158/XXVI/2012 
z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku 
od nieruchomości. 
 Kierownik Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego 
projektu uchwały. Ponadto poinformowała, że Komisja ds. Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy 
Krzywcza na swoim posiedzeniu w dniu 19 września 2013 r. jednogłośnie 
(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała proponowaną uchwałę. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag 
i zapytań, zamknął dyskusję nad projektem uchwały Rady Gminy w sprawie 
uchylenia uchwały własnej Nr 158/XXVI/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości 
i przeprowadził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 11 głosów „za”, 1 głos 
„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 228/XXXVIII/2013 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
 O godz. 1206 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, 
która trwała do godz. 1218. 
 
 Po przerwie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzywcza 
w 2013 roku. 
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 Kierownik Alicja Pilch przedstawiła proponowaną uchwałę oraz 
szczegółowe uzasadnienie do niej. W odniesieniu do wydatków na zakup 
materiałów i wyposarzenia ujętych w proponowanej uchwale powiedziała, 
że w burach Urzędu Gminy Krzywcza biurka są bardzo stare i wymagają 
wymiany oraz niektórzy z pracowników nie mają w swoich komputerach 
programu edytora tekstu Microsoft Word oraz programu arkusza 
kalkulacyjnego Microsoft Excel niezbędnych – jej zadaniem – do pracy na 
określonych stanowiskach pracy i potrzeba jest ich zakupu. Został odzyskany 
z Urzędu Skarbowego podatek VAT w kwocie 261 000 zł. Ponadto 
na początku roku odzyskane zostały środki finansowe z inwestycji 
realizowanej w Babicach w kwocie ponad 200 000 zł, które pomniejszyły 
deficyt budżetowy. Z kwoty tej również spłacona została częściowo pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Gdyby 
odzyskaniem podatku VAT zajęła się wyspecjalizowana firma to kosztowałoby 
to gminę 30% odzyskanego podatku. Zdaniem Kierownika Alicji Pilch – 
20 000 zł z przeznaczeniem na zakup biurek i oprogramowania nie jest dużą 
kwotą w porównaniu do odzyskanego podatku VAT. 
 Kierownik Alicja Pilch wyjaśniła także zasadność wprowadzenia 
autopoprawki do proponowanej uchwały. 
 W dyskusji nad proponowaną uchwałą w pierwszej kolejności głos 
zabrał Radny Wacław Sobol, który powiedział – Zmienione zostało centralne 
ogrzewanie z elektrycznego na olejowe w budynku Publicznego Gimnazjum 
w Krzywczy – w związku z tym pytał – Jakie są obecnie koszty ogrzewania 
w porównaniu do lat poprzednich, w których funkcjonowało ogrzewanie 
elektryczne? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że nie posiada dokładnych wyliczeń w tym 
zakresie, ale z rozmowy z Dyrektorem Gimnazjum wynika, że obecnie koszty 
związane z zakupem oleju opałowego są bardzo duże. Takie wyliczenia 
przygotowane zostaną na następną sesję Rady Gminy. 
 Radny Wacław Sobol powiedział – Czy kwota 106 500 zł na zakup oleju 
opałowego do budynku Szkoły Podstawowej w Reczpolu jest rocznym 
kosztem ogrzewania tego budynku? 
 Kierownik Alicja Pilch odpowiadając przedmówcy stwierdziła, że kwota 
ta nie jest w całości przeznaczona na ogrzewanie budynku szkoły w Reczpolu. 
 Radny Wacław Sobol pytał – Ile rocznie kosztuje ogrzewanie budynku 
Szkoły Podstawowej w Reczpolu? 
 Kierownik Alicja Pilch wyjaśniła, że 40 000 zł było wykorzystane 
do półrocza, a obecnie planuje się wydatkować 15 000 zł. 
 Radny Wacław Sobol wnioskował o przygotowanie na następną sesję 
wyliczenia rocznych kosztów ogrzewania w poszczególnych budynkach szkół 
na terenie gminy Krzywcza. 
 Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jeżeli chodzi o ogrzewanie 
budynku Publicznego Gimnazjum w Krzywczy to trzeba wziąć pod uwagę 
oddzielnie fakt, że sala gimnastyczna była od początku ogrzewana olejem 
opałowym, a oddzielnie, że pozostała część budynku była ogrzewana energią 
elektryczną. 
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 Odnosząc się do pytania Radnego Wacława Sobola o porównanie pod 
kontem efektywności ogrzewania olejowego i elektrycznego Przewodniczący 
Rady odpowiedział, że instalacja się nie psuje, jednak istnieje problem 
w uregulowaniu tej instalacji, gdyż w niektórych pomieszczeniach klasowych 
temperatura gwałtownie rośnie, a w niektórych pomieszczeniach jest zimno. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński pochwalił 
Kierownika Alicję Pilch za odzyskanie tak dużej kwoty podatku VAT. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie 
innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad projektem uchwały Rady Gminy 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzywcza w 2013 roku i przeprowadził 
głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 229/XXXVIII/2013 stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – Komisja ds. Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy 
Krzywcza na swoim ostatnim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała 
maksymalną stawkę średniej ceny żyta (69,28 zł) przyjętej jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego na terenie gminy w 2014 roku ustaloną przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W związku z tym prosił 
o rozważenie – Czy Rada Gminy przyjmuje propozycję Komisji, czy też na 
kolejną sesję ma być przygotowany projekt stosownej uchwały zmniejszającej 
proponowaną stawkę ceny żyta? 
 Kierownik Alicja Pilch wyjaśniła, że na terenie gminy była 
przeprowadzona modernizacja gruntów. Dość dużo gruntów zostało 
zakwalifikowanych pod zalesienie. Ilość gruntów, na które będzie naliczany 
podatek rolny, na pewno będzie mniejsza. Analizując podatek rolny od 
2005 roku to wzrastał on co roku stopniowo. Podatek rolny w roku 2013 wzrósł 
o 25 zł w porównaniu do 2012 roku. Natomiast Wójt proponuje w 2014 roku 
przyjmując maksymalną stawkę proponowaną przez Prezesa GUS wzrost 
podatku rolnego o 23,20 zł w porównaniu do obowiązującego w 2013 roku. 
We wcześniejszych latach stosowane były większe wzrosty podatku rolnego 
niż proponuje się na 2014 rok. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński wnioskował, 
aby w 2014 roku utrzymać średnią cenę żyta na poziomie z 2013 roku, czyli 
60,00 zł za 1 kwintal, gdyż – jak twierdzi – zniesiono ulgi podatkowe, klasy 
gruntów rolnych są bardzo zróżnicowane, a rolnikom żyje się dużo ciężej niż 
w poprzednich latach. 
 Kierownik Alicja Pilch wyjaśniła, że podatek rolny jest przeliczany 
według hektara przeliczeniowego. Im niższa klasa tym jest naliczony niższy 
podatek rolny. W związku z tym uznała ona tłumaczenie 
wiceprzewodniczącego rady za bezzasadne. Zarzuciła radnym, że przy 
ustalaniu stawek podatkowych nie bierze się pod uwagę to, że będą coraz 
niższe wpływy z subwencji wyrównawczej. 
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 Członek Zarządu powiatu Przemyskiego Wacław Pawłowski powiedział 
– Problemem jest to – za ile rolnik sprzeda żyto? Ceny zbóż spadły o około 
40%. Podnosząc podatek rolny trzeba też brać pod uwagę czynnik społeczny. 
Problemem ten obejmie również rolników, którzy nie produkują i nie mają 
większych dochodów, a często ich produkcja przynosi straty. Racjonalnie 
byłoby niepodwyższanie podatku rolnego. 
 Kierownik Alicja Pilch przedstawiła dla porównania obowiązujące 
w 2013 roku stawki średniej ceny żyta w okolicznych gminach: Bircza-75,86 zł, 
Fredropol-65,00 zł, Orły-65,00 zł, Tyrawa Wołoska-75,86 zł. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie 
nad wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego 
na terenie gminy w 2014 r. i wpisania w niej propozycji Wiceprzewodniczącego 
Rady, aby w przyszłym roku utrzymać średnią cenę żyta na poziomie 
2013 roku, czyli 60,00 zł za 1 kwintal. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Wniosek przyjęty został wynikiem: 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy 
„wstrzymujące się”. 
 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie zawarcia porozumienia o powierzenie Gminie 
Dubiecko zadania publicznego dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy 
Krzywcza (osób z zaburzeniami psychicznymi) opieką i usługami 
świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi w Bachórcu wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do 
tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr 230/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie 
służebności przesyłu i budowę słupowej stacji transformatorowej linii kablowej 
średniego napięcia oraz linii kablowych niskiego napięcia na działce nr 164/8 
w miejscowości Krzywcza. Uzasadnienie do tego projektu uchwały 
przedstawiła Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Krzywcza Krystyna Śmigielska. 
 Radny Wojciech Sawicki pytał – Dlaczego ustanawia się służebność 
nieodpłatnie? 
 Kierownik Krystyna Śmigielska odpowiedziała, że nikt odszkodowania 
z tego tytułu jeszcze nie otrzymał. To byłoby jednorazowe odszkodowanie 
w niewielkiej kwocie. Gmina musiałaby ponieść koszty wyceny i po ich 
odliczeniu mogłaby uzyskać jednorazowo około 600 zł. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie innych uwag 
i zapytań, zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały Rady Gminy 
i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr 231/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Krzywcza na lata 2013-2023. 
 Kierownik Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego 
projektu uchwały. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag 
i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił 
do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała 
Nr 232/XXXVIII/2013 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 4. 
 Na wstępie tego punktu obrad Przewodniczący Rady Gminy 
poinformował, że Starosta Przemyski zwrócił się z prośbą o poparcie, poprzez 
zbiórkę podpisów obywateli, inicjatywy Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej 
utworzonego w celu przygotowania obywatelskiego projektu ustawy w sprawie 
uczczenia ofiar masowych mordów na Wołyniu i ustanowienia w dniu 11 lipca 
Dniem Pamięci Męczeństwa Kresowian. W związku z tym prosiła, aby osoby 
popierające tą inicjatywę wpisywali się na przygotowane listy poparcia. 
 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy 
Krzywcza (Informacje te stanowią załączniki nr 11 i 12 do niniejszego 
protokołu). 
 
 W trakcie przedstawiania informacji o godz. 1344 salę obrad opuściła 
Radna Bożena Banaś, która wcześniej usprawiedliwiła się 
u Przewodniczącego Rady Gminy. Od tej chwili obecnych na sesji było 
11 radnych. 
 
 Następnie Wójt Gminy poinformował, że Towarzystwo Przyjaciół 
Przemyśla i Regionu z siedzibą w Przemyślu zwróciło się z propozycją 
o przeprowadzenie zbiórki pieniężnej na renowację nagrobków i pomników 
posiadających wartość kulturową na cmentarzach z terenu Gminy Krzywcza. 
Wybrano do odnowienia dwa nagrobki, które mają znaczenie historyczne 
tj. grobowiec rodzinny Joczów i Bocheńskich oraz nagrobek hrabiny Karoliny 
z Humnickich Dembińskiej. Kwestę tą planuje się przeprowadzić w dniu 
1 listopada 2013 r. na cmentarzu w Krzywczy. Ze względu na to, że jest 
to cmentarz komunalny prosił radnych i sołtysów o zgłaszanie się do 
osobistego zaangażowania się w przeprowadzenie tej kwesty. 
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 Przedstawił on także informację z Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa o uruchomieniu od dnia 30 października 2013 r. do 
dnia 12 grudnia 2013 r. przez Prezesa Agencji kolejnego naboru wniosków 
o przyznanie pomocy w ramach działania 126 – przywracanie potencjału 
produkcji rolnej, zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych 
oraz prowadzenia odpowiednich działań zapobiegawczych objętego 
programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Wdrażane działanie 
skierowane jest do rolników, którzy ponieśli straty w latach 2012 lub 2013 
w wyniku działania co najmniej jednych z występujących klęsk żywiołowych: 
przymrozków wiosennych, suszy powodzi deszczu nawalnego, obsunięcia się 
ziemi, lawiny, huraganu, gradu i piorunów. W związku z tym prosił radnych 
i sołtysów o rozpropagowanie tej informacji wśród rolników. 
 
 
Ad 5. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Informację z dokonanej 
analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Krzywcza 
za 2012 rok. (Informacja ta stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 Przedstawił on także Informację Wójta Gminy z dokonanej analizy 
oświadczeń majątkowych podległych pracowników za 2012 rok. (Informacja ta 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 6. 
 W tym punkcie obrad pierwszy zabrał głos Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Bogusław Krzywiński, który powiedział – Skończył się już okres 
zatrudnienia pracowników z robót publicznych, w związku z tym prosił, aby 
w miarę możliwości starać się przedłużyć okres zatrudnienia tych 
pracowników. Są to – zdaniem radnego – dobrzy fachowcy do prac 
remontowo-budowlanych. 
 Wójt Gminy odpowiedział, że ze względu na brak środków finansowych 
w budżecie gminy nie można zatrudnić tych pracowników. Na zatrudnienie 
pracowników z robót publicznych korzysta się ze środków finansowych, które 
przyznaje Powiatowy Urząd Pracy w Przemyślu. W ostatnim okresie czasu 
zmieniła się polityka Urzędu Pracy w tym zakresie. Ministerstwo rozlicza ich 
za efektywność. Jeśli Urząd Pracy udziela środków finansowych 
na zatrudnienie pracowników w ramach robót publicznych to oczekują, 
że przynajmniej jakaś część z tych pracowników zostanie przez gminę 
zatrudniona. Wójt obiecał, że będzie prowadzić rozmowy o przedłużenie tych 
umów w miarę możliwości bez dodatkowych kosztów. 
 Ponadto poinformował on, że od nowego roku na terenie gminy nie będą 
przyjmowani bezrobotni z naszego terenu. Będą oni musieli się zgłaszać do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Przemyślu. 
 
 O godz. 1406 salę obrad opuścił Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Bogusław Krzywiński, który wcześniej usprawiedliwił się u Przewodniczącego 
Rady Gminy. Od tej chwili obecnych na sesji było 10 radnych. 
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 Radna Maria Napora pytała Wójta – Kto podjął decyzję o remoncie drogi 
gminnej (koło posiadłości Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bogusława 
Krzywińskiego) na Woli Krzywieckiej? Jej zdaniem – Część radnych nawet 
nie była poinformowana, gdzie ta droga będzie remontowana. Zarzuciła to, 
że wyasfaltowano drogę do trzech posiadłości nie dokonując wcześniej 
ustaleń, która droga w pierwszej kolejności wymaga takiego remontu. 
Zaznaczyła także, że po drodze dojazdowej do kościoła w Średniej to jeżdżą 
nie tylko mieszkańcy Średniej, ale też część mieszkańców Woli Krzywieckiej, 
ale tam nie można było jej wyremontować. Pytała także – Ile wynosiła dopłata 
do remontowanej drogi przez Pana Bogusława Krzywińskiego? 
 Ponadto zgłosiła ona drugą drogę gminną do remontu na odcinku 
od drogi powiatowej w kierunku do leśniczego Pana Nowaka. 
 Radna Maria Napora powiedziała również, że podczas rozmowy 
z Zastępcą Wójta i pracownikiem Bogusławem Czechem podają oni 
nieprawdziwe informacje, że istniejąca droga nie przebiega w ustalonych 
granicach. Jej zdaniem – ta kwestia jest do udowodnienia, bo była 
przeprowadzona wizja lokalna na tej drodze. Jeśli Urząd Gminy uważa, że ta 
droga nie przebiega w ustalonych granicach, to dlaczego przez wiele lat nie 
zrobił nic, aby można było tą drogę wyremontować? 
 Wójt Gminy odpowiedział, że droga ta nie przebiega w ustalonych 
granicach. W związku z tym nie można było zgłosić tą drogę do remontu 
w ramach środków popowodziowych. Ponadto poinformował, że aby drogę 
można było wyremontować w ramach środków popowodziowych trzeba mieć 
na uwadze to, że koszt tego remontu nie może być mniejszy niż 40 000 zł. 
Droga ta jest społecznie potrzebna, bo wiele osób z niej korzysta. Dlatego 
uważa on, że drogę do kościoła w Średniej można wyremontować jedynie 
ze środków własnych gminy. Jeżeli okoliczni mieszkańcy zgadzają się na 
przebieg tej drogi to nie potrzeba ponosić dodatkowych kosztów 
wyregulowania stanu prawnego i przesuwania tej drogi. 
 Kierownik Krystyna Śmigielska dodała, że droga ta przebiega przez 
nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby, która nie żyje i dlatego 
nie ma możliwości uregulowania granic tej drogi. 
 Wójt Gminy powiedział również, że do stwierdzenia – czy droga 
przebiega w jej granicach, nie wystarczy tylko mapa, ale trzeba zlecić 
geodecie wytyczenie punktów granicznych tej drogi za pomocą przyrządów 
pomiarowych. Problemem jest to, że koszt geodezyjnego wytyczenia drogi 
wyniosłyby około 2 000 zł. W związku z tym poddał pod rozwagę – 
czy nie lepiej za 2 000 zł zakupić tłucznia i utwardzić nim drogę. 
 Zdaniem Radnej Marii Napora – Utwardzenie tłuczniem tej drogi 
nie przyniesie oczekiwanych rezultatów. 
 
 Radny Wacław Sobol wnioskował o remont drogi gminnej przebiegającej 
koło Przedszkola Samorządowego w Krzywczy poprzez jej wyrównanie 
i wyżwirowanie na odcinku od płyt betonowych typu trylinka do drogi 
powiatowej. Droga ta została wiosną zniszczona przez nawałnicę. 
 Ponadto wnioskował o położenie kostki brukowej, złożonej 
na cmentarzu, na zniszczoną drogę gminną przez „Osiedle” w Krzywczy. 
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Wystarczy – jego zdaniem – wysypać piasek z cementem, wyrównać i położyć 
na to kostkę. 
 Pytał również – Kiedy będzie uruchomiony Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych na terenie gminy Krzywcza? 
 Prosił o rozwiązanie problemu logistycznego przy wydawaniu worków 
na odpady komunalne. 
 Prosił również o zwrócenie uwagi firmie PGK w Przemyślu, 
aby wywiązywała się z terminów odbioru odpadów komunalnych. 
W szczególności dotyczy to odbioru gabarytów. 
 Ponadto Radny Wacław Sobol prosił o poddanie pod głosowanie 
wniosku o popołudniowy termin zwoływania sesji Rady Gminy. Jego zdaniem – 
dla radnych i mieszkańców, którzy pracują zawodowo, a chcą uczestniczyć 
w posiedzeniach Rady Gminy, lepiej byłoby zwoływanie sesji w godzinach 
popołudniowych po godz. 15:00. 
 Wójt wyjaśnił, że do pomysłu zagospodarowania kostki składowanej 
na cmentarzu trudno się w tej chwili odnieść. W tej sprawie musi się 
wypowiedzieć fachowiec. 
 Odnosząc się do sprawy nieterminowego odbioru śmieci Wójt wyjaśnił, 
że mogą czasami występować problemy i to było informowane na zebraniach 
wiejskich. Zapewnił, że problem związany z zaopatrzeniem worków 
nie powinien już wystąpić, gdyż podjęto stosowne działanie w tym zakresie. 
Znane są problemy związane z odbiorem gabarytów, w związku z tym 
na bieżąco informuje się PGK o tych problemach w celu wyeliminowania ich 
w przyszłości. Przekazuje się również inne wnioski zgłaszane przez 
mieszkańców dotyczące odbioru odpadów komunalnych. Ponadto odnosząc 
się do sprawy utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
powiedział – przyjęta stawka za odbiór odpadów komunalnych pokrywa 
jedynie tylko to co wynika z przetargu wraz z drobną obsługą. Do utworzenia 
PSZOK-u musi być przygotowania stosowna dokumentacja oraz musi 
on spełniać odpowiednie warunki techniczne. Można oddawać różnego 
rodzaju śmieci w ciągu roku, ale jeśli ktoś ma potrzebę oddać śmieci w danej 
chwili, to jeśli zgłosi ją do Urzędu Gminy, to śmieci te zostaną odebrane. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do wniosku o popołudniowy 
termin zwoływania sesji powiedział – Chciałbym, żeby to była decyzja 
wszystkich radnych. Wniosek będzie przegłosowany, ale będę również pytał 
o ustosunkowanie się do tego wniosku tych radnych, którzy nie uczestniczyli 
w dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy. Jeżeli większości radnych będzie 
odpowiadać ten termin, to sesja będzie zwoływana po godz. 15:00. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie 
nad przyjęciem wniosku Radnego Wacława Sobola o popołudniowy termin 
zwoływania sesji Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 
Wniosek przyjęty został wynikiem: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos 
„wstrzymujący się”. 
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 Radny Wojciech Sawicki powiedział, że odbyło się posiedzenie 
wyjazdowe Komisji Rady Gminy w sprawie dróg gminnych, ale nie pamięta, 
żeby na posiedzeniu Komisji lub na sesji Rady Gminy była dyskusja odnośnie 
wyboru drogi do remontu w ramach środków popowodziowych. Przypomniał 
Wójtowi, że droga gminna do posiadłości Pana Władysława Walczaka 
w Krzywczy była od wielu lat wskazywana do remontu i była zakwalifikowana 
jako droga popowodziowa. 
 Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy poinformował, 
że wykaz dróg popowodziowych, które szacuje komisja, jest dostępny 
do wglądu w Urzędzie Gminy i można sprawdzić, która droga ujęta jest w tym 
wykazie. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że pojedyncze drogi 
zgłaszane były wcześniej z każdej miejscowości, a Wójt na podstawie tych 
zgłoszeń ustalał ich kolejność. Jednak ta forma się nie sprawdziła, dlatego 
na jednym z wcześniejszych posiedzeń organów Rady Gminy postanowiono, 
że Rada Gminy będzie głosować nad wyborem drogi do remontu w ramach 
środków popowodziowych. 
 
 Radny Wacław Sobol wnioskował o posprzątanie i umyciu posadzki 
przy pomniku w centrum Krzywczy. 
 
 Radny Adam Czarniecki wnioskował, aby w związku ze zbliżającymi się 
dniem Wszystkich Świętych, gruba warstwa opadłych liści na betonówce 
nie była przewożona na płaszczyznę, bo utrudnia to zwykle wysiadanie 
z samochodu od strony pasażera. Tworzy się tam na drodze błoto. W związku 
z tym prosił, aby te liście sprzątnąć i wywieźć gdzieś dalej. 
 
 
Ad 7. 
 Odnosząc się do pytania Sołtysa wsi Ruszelczyce Tomasza 
Grzegorzaka w sprawie odśnieżania dróg Wójt Gminy wyjaśnił, że ze względu 
na przedłużający się poprzedni sezon zimowy, kwoty wydane na ten cel były 
większe niż w poprzednich latach, co obecnie zmusza gminę 
do przygotowania i ogłoszenia przetargu na zimowe utrzymanie dróg. 
 
 Radny Wacław Sobol ponownie poinformował o potrzebie pilnego 
remontu drogi gminnej przez „Osiedle” w Krzywczy. 
 
 Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach 
Pani Halina Piela-Sobol podziękowała za przekazanie umową użyczenia dla 
Stowarzyszenia „Jesteśmy Razem w Ruszelczycach” nieruchomości (budynku 
wraz z działką nr 262 o pow. 0,10 ha) położonej w Ruszelczycach na okres 
10 lat z przeznaczeniem na prowadzenie Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
wraz z oddziałem przedszkolnym. 
 
 Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska wnioskowała o spowodowanie 
usunięcia powstałego pęknięcia na środku, wzdłuż drogi gminnej „Za rzeką” 
w Reczpolu. 
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 Ponadto wnioskowała o posprzątanie liści i śmieci na przystankach, 
wzdłuż chodników, koło świetlicy wiejskiej oraz porąbanie drzewa. 
 
 
 Protokoły Nr XXXIV/2013, XXXV/2013, XXXVI/2013 i XXXVII/2013 
przyjęte zostały jednogłośnie przez aklamację. 
 
 
Ad 8. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1455 
XXXVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


